CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Dona Maria Belo, n' 1 311 , Centro / CEP: 62.540-000 . Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 36361177 1 Fax: (88) 363 G1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

a

=r8g

PROJETO DE LEI N' 066/2023

Dispõe sobre a denominação da Rua Manoel Pedro Martins,
na localidade de Roncador, Distrito de Sabiaguaba.

O VEREADOR ABAIXO SUBSCRITO COM ASSENTO NESTA AUGUSTA

CASA, no uso de suas atribuições legais, propõe o seguinte Projeto de Lei:

Art.1'’ Fica denominada de RUA MANOEL PEDRO MARTINS, a rua que inicia na

Avenida José Francisco Martins (Zé Minelva) em #ente ao colégio, andando ao oeste da

localidade de Roncador.

Art. 2'’ Fica o órgão competente desta municipalidade com a responsabilidade de

providenciar a colocação da placa de identificação e de comunicar as repartições públicas

municipais, estaduais e federais sobre a denominação oficial outorgada por esta Lei à referida

avenida.

Art. 3'’ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Pedro !o de Oliveira, 31 de outubro de 2023 .

MA
dOR

cÂMARA MUNICIPAI.. De AMONTADA

ü’":=UM:gw’“
%Art;o –

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

C

Projeto de Lei 066/2023 - Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Dona Maria Belo, n' 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E.mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

CÂMARA MUNICIPAL D

JUSTIFICATIVA (BIOGRAFIA)

Ref. Projeto de Lei do Legislativo n' 066/2023

Autoria: Moab Ribeiro da Silva

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

Manoel Pedro Martins, nascido em 23 de março de 1961 na comunidade de Roncador

distrito de Sabiaguaba - AmarRada sendo este filho de Minervina Feliciano de Holanda e

Francisco Martins Neto.

Agricultor de profissão, labuta que herdou de seus pais e na qual criou sua família,

homem honrado, manso, humilde e honesto, características que fizeram de Manoel Pedro

Martins um dos grandes propulsores da comunidade.

Em 1997 casou-se com Francisca Sebastião de Holanda, desta união, em 05 filhos,

Naiane de Holanda Martins, Natália de Holanda Martins, Francisco Rodrigues de Holanda

Martins, Francisco Ricardo de Holanda Martins, Francisco Renato de Holanda Martins.

Manoel Pedro Martins veio a óbito no dia 12 de setembro de 2017, deixando um vazio

e muita saudade na cornunidade, nós amigos e principalmente nos familiares.

Plenário Pel 0 4nto de Oliveira, 31 de outubro de 2023 .

dDOR ]AUbO

Projeto de Lei 066/2023 - Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

AMONTADA

Dona Maria Belo, nD 1 311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE
CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7.9

Fone: (88) 3636-1 1 77 / Fax: (88) 3636-1414
Home page: www.camaraaamontada,ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

Ref. Projeto de Lei do Legislativo n' 066/2023

Autoria: Moab Ribeiro da Silva

-} ,

; =1 : 1 i 1 1 1 f ) A { } { ; 1 F ( p ) f : 1 1 ; ) H

MAN+ +1 1 +"f lt$1í 1 MAR Tlt4ç\

41150?!' Ql Sq 2P 1 ; 4 !wln117 / 11 {1íl(Jnf, s1 r 1+,

884

41 11 1 IV 11 +

}ttl ao esI Ave ) '. + 41 q

1 U 1 q 11 ' p 1 1ll18+ a 41
1 Pg 14 , ' , 1 / 3 ' + : + +

KA + f
1 n 1 da

8

1 :AF ;F1,\' A 1 ' [

\

\

:H

;== {% 1 : : 1 : 1 7 : o n : a = ; ; E R \v : 1kll= P1P1B : Tr : 1: : ta : 1 : tIti =: 1 : N 1 AvRII 11 prA 1 H ) de PP,AH ÍS

+ ' +' '\ & : >\ ' + 411 ( 1641 Nr

t L = 8p + hP 1F 1l1P t &# 18IJ3 : L I b 1 411 fll e 1 1BM 1lo d 08088 at 4p 6811) 12 r/ tI B
v;

'J )

A ' '’1 ' All \ Ut qt (2
D nn J. 1 . . »KXTJU)A-CE

4 \A ' 'Â U< Iq 1(

' ! JíJ'; se "’'pf JC58 Pfot'„t IIda a Gllc,11,6 dw Alto Grau

, p; 1 ,.BrjT- } ::+1:1 N AbN;fULbat ( i VII \l t LIb 1111 11l1)\} llttiÂ+i4N ; 1

1%PCI 8’:J\ SE;hAS: IÀ ; =C A 3,1,:À

' \' ' \ - + 1 R 11 7? ' é Í ’! 1101 N 1 tJ !t IPl1'1. 11 tlUI AII \11.Jt1 {1 (11{11 tj

11 ' :- 3 : fer rex:a A 11" ar.Ja =PJq it3S 7 1 :)O N =, 138 t81457

'+ ''+ #+4l'-31 b ÂVIK8Â(01\
1'9" =a ' x:- eeF'3 a inv4;'p'taí rar o fa lacI.do d@lxo\3 3 ft 1}\csa
& # de lna 18 CIBd©8

A dec :Lara A IH tgtbe ta

11 1 -bI1l 1.1 if 1+ 1 tI,t 11 it tIl, 111 11 + ,' 1 bI qll,1 , ' 4+ 11,1, 1l1 -

A' E r

e
A$111111{Atta . ,:1 cIo 8utua\IjrIO ,lu :' 01 +

\ -' - 'I f
1

&V ,1, - ' 111.IJ

(-
4

;ut ' n t 8 \ 1 & f + 418

ii liLilit 'Q$
4 :/ , .F,tiE?A b. À if : P

'iJJ: ó 1+

tbçícvcrt€o
oI , Nr JC : t 16131

VALiDO SOMENTE COM SE LO LiE At;íENilt';IDADE

'\/
Hn•H

fCT+H

nhn
'HH»Pl

q

L 11
Fc
L =

/
'„,

=0

a
R

a
a

<

a

L
E

d

Projeto de Lei 066/2023 - Legislativo